兵庫教区教務所発 368号

2023(令和 5)年 12月 20日

組 長 様

兵庫教区教務所長  松本

薄
尊

2024～2025年度 「兵庫教 区研修講師」選出のご依頼について

謹啓 慈光のもと益々ご清栄にてお念仏相続のこととお慶び申しあげます。
さて、兵庫教区では、「御同朋の社会をめざす運動」を推進していくためのさまざまな課題に

ついて講座・研修に出講いただく「教区研修講師団」を編成しております。

つきましては、下記の内容にてご依頼をいたしますのでよろしくお願いいたします。

なお、講師の選出については、別紙の従前の講師団名簿を参照いただき、新規に選出される場

合には、組長の推薦とご本人の就任承諾書をご提出ください。継続して講師として選出される場

合は、推薦者の意向をご確認いただき、推薦書のみ送付 してください。当該者がお られない場合

ち

「

婦
僻こ

は、その旨をご淳絡 くだ さいハ

また、別紙の通 リメールア ドレス登録について奨励賜 りますようお願い申しあげます。

合  掌
記

1 名  称  兵庫教区研修講師

2、 出講講座   「御同朋の社会をめざす運動推進 組同朋講座」(イ曽侶・寺族部門、一般部門)

3、 任  期  2024年 4月 1日 ～2026年 3月 31日 【2ヵ年度】

4、 推薦にあたつて (各組 1名 ～2名 )

◎教区主催の 「兵庫教区講師研修会」に出席できる方

◎御同朋の教学 (いのちを見つめる)を伝え、差別・被差別からの解放に向け

運動に取り組みたい方

◎人権啓発活動や社会活動に積極的に活動されている方

5、 提出書類 ①兵庫教区研修講師 推薦書 (別紙)
②兵庫教区研修講師 就任承諾書 (別紙)
③交通費明細書 (別紙。※すでに提出いただいております場合には不要)

6、 提出期限  2024(令和 6)年 2月 29日 必着
以 上

  2024（令和 6）年 月 日

兵庫教区教務所 御中

兵庫教区研修講師 推薦書

   組々長          印

この度、浄土真宗本願寺派・兵庫教区研修講師として下記のものを推薦します。

記

【被推薦者①】

１．名  前                （男・女）

２．所属寺   兵庫教区     組     寺 （住職・衆徒）

     寺院番号（１８）  （  ） （  ）

【被推薦者②】

１．名  前                （男・女）

２．所属寺   兵庫教区     組     寺 （住職・衆徒）

     寺院番号（１８）  （  ） （  ）

以  上

2023（令和 6）年 月 日

兵庫教区教務所 御中

兵庫教区研修講師 就任承諾書

この度、浄土真宗本願寺派・兵庫教区研修講師に就任することを承諾いたします。

記

1．名  前               印（必ず署名捺印ください）

             法名（釋      ） （男・女）

２．所属寺   兵庫教区     組     寺 （住職・衆徒）

     寺院番号（１８）  （  ） （  ）

３．住 所   〒（    －   ）

        電話（   ）   －

４．生年月日      年  月  日（  歳）

以  上

兵庫教区研修講師名簿(2022－2023年度)

№ 氏    名 組  名 寺院名

1 杉本照顕 阪神東 最光寺

2 四夷法顕 阪神西 信行寺

3 杉本光俊 阪神北 光圓寺

4 源　裕樹 神戸東 源光寺

5 津守秀憲 神戸中 徳本寺

6 谷川　誠 神戸西 高松寺

7 高崎長英 北摂 正光寺

10 森田直道 播磨東 妙覚寺

11 牧野　仁 播磨東 報恩寺

12 藤本恵彰 播磨中 光専寺

13 西田智教 播磨中 福恵寺

14 近藤龍樹 加古川 普光寺

15 井上浩義 加古川 正願寺

16 網干善一郎 高砂 善行寺

17 藤井良信 神崎 西源寺

18 髙﨑正英 神崎 浄光寺

19 棚原正智 神姫 光輪寺

20 谷川秀一 姫路東 願正寺

21 藤本英紀 姫路南 西念寺

23 長岡康昭 姫路西 西誓寺

24 福田高朗 網干 圓勝寺

25 竹内俊之 揖龍東 浄蓮寺

26 窪田憲龍 揖龍西 源徳寺

27 尺一順大 揖龍西 西楽寺

28 藤朶義文 新宮 浄教寺

29 霜尾吏澄 赤穂南 誓教寺

31 赤松普宣 赤穂北 専称寺

32 大西宝雲 宍粟 教専寺

33 杵築宏典 佐用 常徳寺

34 藤井大顕 氷上東 明光寺

35 澤田知寿 氷上西 淨福寺

36 砂原　惠 養父 西念寺

37 宮川元治 城崎 西楽寺

38 朝倉慎也 城崎 善教寺

39 藤丸智雄 岡山南 源照寺

40 本田勇慈 岡山北 當林寺

兵庫教区研修講師様

兵庫教区教務所

メールアドレス登録のお願い

現在、教務所から「御同朋の社会をめざす運動」（実践運動）教区委員並びに兵庫教区研

修講師団員の皆様へ様々な書類（案内・資料）を郵送で行っております。

しかし、パソコンをご利用になっている皆様からは、メールで書類を受け取りたいとい

う要望多くきかれるようになりました。理由としては、案内並びに資料を素早く内容を確

認でき紛失することがなく整理しやすいため、また研修会等の出欠についても内容の確認

と同時に返信できるため効率的な運用が可能となるためです。

さらに、Zoomミーティングを利用したオンライン会議への招待・参加などメールの活用

が不可欠となっております。

また、教区としたしましても発送代金の削減・ペーパーレス化の面でもメール利用お勧

めいたします。

つきましては、メールは下記の方法にて登録いただきますようお願い申しあげます。

記

１．送信させていただくもの

⚫ 会議・行事等のご案内・資料

⚫ オンライン会議（Zoom）へのご招待

⚫ 緊急時のご連絡

２．メールアドレス登録の方法

 jissenn@modan-t.or.jpへメールを送信（組名・寺号・氏名記入のこと）

 ※教務所より受信確認の返信を送らせていただきます。

３．利用内容について

  ①教務所より案内・資料の送付を行います

   ※書類を添付するため、資料閲覧不可能なアドレスはお控えください。

  ②委員より出欠・報告書の提出に利用いただけます。

４．利用について

  ①委員としての返信・報告以外での内容でのご利用はお控えください。

  ②教務所に関係する委員など役職者が利用するアドレスであるため、神戸

別院に関係する内容（法務・納骨所など）での利用はお控えください。

以  上